2

ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан

РЕШЕНИЕ

	№

	г. Владивосток

	О проекте закона Приморского края "О материальной поддержке граждан Российской Федерации, проживающих на территории Приморского края, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Приморского края" (второе чтение)

Рассмотрев и обсудив проект закона Приморского края                               "О материальной поддержке граждан Российской Федерации, проживающих на территории Приморского края, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Приморского края", принятый Законодательным Собранием в первом чтении 26 сентября 2012 года, доработанный рабочей группой в целях стимулирования российских усыновителей, проживающих на территории Приморского края, и внесенный в комитет Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан в новой редакции, предусматривающей материальную поддержку в форме социальной выплаты гражданам усыновившим (удочерившим) ребенка-сироту с 1 января 2013 года в возрасте до 14 лет только на улучшение жилищных условий, с обязательным закреплением за усыновленным (удочеренным) ребенком права общей собственности на жилое помещение, размер которой рассчитывается исходя из общей площади жилого помещения 18 кв. м на одного усыновленного (удочеренного) ребенка и средней рыночной стоимости 1 кв. м общей площади жилого помещения по Приморскому краю, установленной Министерством регионального развития Российской Федерации, комитет
РЕШИЛ:

1.Рассмотреть дополнительным вопросом проект закона Приморского края "О материальной поддержке граждан Российской Федерации, проживающих на территории Приморского края, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Приморского края" на очередном заседании Законодательного Собрания во втором чтении.

2.Рекомендовать Законодательному Собранию принять указанный законопроект во втором чтении с учетом поправок, рекомендуемых комитетом к принятию (прилагаются).

3.Поручить Серебрякову П.Ю., заместителю председателя комитета Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан, выступить с докладом на заседании Законодательного Собрания по данному вопросу.

4.Определить время, необходимое для рассмотрения Законодательным Собранием данного вопроса, – 10 минут, в том числе для доклада – 5 минут.

Заместитель

председателя комитета

  П.Ю. Серебряков